проект
АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                          №

          г. Велиж

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Приложение о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы».
2. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                             В.В. Самулеев
Утверждено
постановлением Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от ____________ № _____

Положение
о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Положение определяет процедуру и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы (далее также – муниципальная программа) при ее формировании в период действия.
         Предложения представляются, рассматриваются и оцениваются при формировании муниципальной программы, а также в период ее действия.
2. Под предложениями заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу в настоящем Порядке подразумеваются заявки о благоустройстве общественных территорий Велижского городского поселения, ответственность за реализацию которых несет Администрация муниципального образования «Велижский район» (далее также – заявки).
3. Прием заявок осуществляется в Администрации муниципального образования «Велижский район» по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7. Время приема: понедельник-пятница с 8.00 до 17.00, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 12.00 до 13.00.
4. В случае, если заявка направлена после окончания срока рассмотрения, она подлежит отклонению, а заявитель уведомляется о невозможности его рассмотрения.

5. Извещение о приеме заявок размещается на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В извещении о приеме заявок указываются:

а) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный номер органа, осуществляющего прием заявок;

б) дата начала и дата окончания приема заявок, перечень представляемых документов;

в) требования к заявкам, критерии их отбора.
6. Для участия в отборе любой житель г. Велижа или юридическое лицо, находящееся на территории г. Велижа, в установленный срок представляет заявку в Администрацию муниципального образования «Велижский район» на бумажном носителе.

7. Предложение должно включать в себя:

а) заявку о включении в муниципальную программу общественной территории по форме согласно приложению к Положению;
б) дизайн-проект благоустройства общественной территории.
8. Рассмотрение и оценку заявки, а также принятие решений о включении общественной территории или об отказе в ее включении в перечень общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу, осуществляет общественная комиссия.

9. Общественная комиссия для включения общественной территории в перечень общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу, определяет количество общественных территорий, включаемых в муниципальную программу, исходя из планируемого объема средств, выделяемых из бюджетов всех уровней.
10. Решение о включении общественной территории в предварительный список общественных территорий принимается путем открытого голосования членов общественной комиссии, присутствующих на заседании. Такое решение считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов общественной комиссии, принявших участие в голосовании. При равенстве голосов, поданных за и против принятия решения, голос председателя заседания общественной комиссии, является ешающим.
Общественная комиссия направляет протокол о формировании предварительного списка общественных территорий для включения в перечень наиболее посещаемых общественных территорий подлежащих включению в муниципальную программу вместе с дизайн-проектами общественных территорий в отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» для размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет для общественного обсуждения, в том числе определения приоритета их реализации, в течение десяти рабочих дней со дня подписания вышеуказанного протокола.

Общественное обсуждение списка общественных территорий проводится в течение семи календарных дней со дня размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
11. После общественного обсуждения списка общественных территорий для их включения в муниципальную программу общественная комиссия в течение двух рабочих дней проводит итоговое заседание по итогам осуществленных обсуждений.
12. Протокол оценки заявок заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу подписывается членами общественной комиссии, участвующими в заседании, и размещается на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня его оформления.
13. Предложения, документы и материалы, представленные для участия в отборе, заявителям не возвращаются.
Приложение № 1
к Положению о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»

Заявка
о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

	№

п/п
	Адресный ориентир
	Предложение

по благоустройству

	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________

Дата и № протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  ____________________________________________________________________________
Адрес места жительства ________________________________________________________

Личная подпись и дата  _______________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящей заявке. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы до моего письменного отзыва данного согласия.
Личная подпись                                                                                                            дата _____________________________________________________________________________
Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»